
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  ОБ Л А С Т Ь  

 
 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

ПЯТЬДЕСЯТ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

  
 27 января 2023 года                                                                                        № 5  
 
 

О рассмотрении протестов   и. о. прокурора  

Вейделевского района   от 23 декабря 2022  

№№ 2-2-2022 на решения Муниципального совета  

Вейделевского района от 29 октября 2021 г №№1,2,3 

и от 26 ноября 2021 г №№9,10 
  

 

 

  

 Рассмотрев протесты и.о. прокурора  Вейделевского района  от 23 декабря 
2022 года №№2-2-2022 на решения Муниципального совета Вейделевского 
района от 29 октября 2021 года №№1,2,3, от 26 ноября 2021 года №№9, 10, 
Муниципальный совет Вейделевского района решил: 

1. Удовлетворить протесты и.о.   прокурора   Вейделевского  района   от 
23.12.2022 №№ 2-2-2022 на решения Муниципального совета Вейделевского 
района  от 29 октября 2021 года №1  «Об утверждении Положения о 
муниципальном земельном контроле на территории  муниципального района 
«Вейделевский район»  Белгородской области», от 29 октября 2021 года №2 «Об 
утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в границах 
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области», от 29 
октября 2021 года №3 «Об утверждении  Положения о порядке осуществления 
муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых 
природных территорий местного значения в границах муниципального района  
«Вейделевский  район» Белгородской области», от 26 ноября 2021 года №9 «Об 
утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территориях сельских поселений и 
межселенных территориях Вейделевского района» и от 26 ноября 2021 года №10 
«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на 
территории Вейделевского района Белгородской области». 

2.   Поручить   администрации Вейделевского района Белгородской 
области (Алексеев А.Е.) подготовить проекты решений о внесении изменений в 
решения Муниципального совета Вейделевского района от 29 октября 2021 года 
№№1,2,3, от 26 ноября 2021 года №№9, 10 для приведения их в соответствии с 



действующим законодательством и представить в Муниципальный совет 

Вейделевского района не позднее 15 февраля 2023 года для рассмотрения на 

следующем очередном заседания Муниципального совета Вейделевского района.

3. Поручить председателю Муниципального совета Вейделевского района 

Шевченко С.В. сообщить о результатах рассмотрения протестов и принятых 

мерах и.о. прокурору Вейделевского района.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на 

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, нормативно­

правовой деятельности (Подоскина С.А.).

5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

2

Председатель 

Муниципального совета 

Вейделевского района С.В. Шевченко


